Rua Armindo Pilhalarmi, 1121 – CEP: 15750-000 – Santa Albertina/SP – Fone: (17) 3633-9300

1

CCOONNCCUURRSSOO  PPÚÚBBLLIICCOO  NNºº  000011//22001166
EEDDIITTAALL  DDAA  22ªª  RREETTIIFFIICCAAÇÇÃÃOO

 “DISPÕE SOBRE A 2ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL NORMATIVO COMPLETO DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2016”.

1 PREÂMBULO
1 O MUNICÍPIO DE SANTA ALBERTINA, Estado de São Paulo, faz saber e torna público o EDITAL DA 2ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL

NORMATIVO COMPLETO do CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2016, na forma que segue:
1.1 A divulgação oficial do inteiro teor deste Edital e dos demais editais, relativos às etapas deste Concurso Público dar-se-ão com a

afixação no Quadro de Publicações do Município de Santa Albertina e/ou seus extratos serão publicados em Jornal Oficial do

município e no site do Município de Santa Albertina no endereço www.santaalbertina.sp.gov.br e no site da GL Consultoria no
endereço www.glconsultoria.com.br.

2 DA PRORROGAÇÃO DO PERIODO DE INSCRIÇÃO
2.1 Fica prorrogado o período de inscrição até as 23h59 (vinte e três horas e cinquenta e nove minutos) do dia 21 de fevereiro de

2016 (horário de Brasília/DF) através de formulário específico disponível na página eletrônica da GL Consultoria
(www.glconsultoria.com.br).

2.2 Dos Cargos:

CARGOS VAGAS REF. SALÁRIO BASE C/H1 ESCOLARIDADE E PRÉ-REQUISITOS INSCRIÇÃO

ADI – Auxiliar de

Desenvolvimento Infantil
04 07 R$ 1.063,66

40

horas

Idade superior a 18 (dezoito) anos; apresentar certidão negativa de registro

de distribuição criminal relativa aos crimes de homicídio, roubo, estupro e
corrupção de menores, renovável a cada cinco anos e possuir Curso Normal

Superior, com habilitação em Magistério das séries iniciais do Ensino
Fundamental e Educação Infantil e Licenciatura em Pedagogia.

R$ 40,00

Agente Comunitário 07 04 R$ 856,45
40

horas

Ensino Fundamental Completo; residir no Município e participar e concluir,
com aproveitamento, de curso introdutório de formação inicial e continuada
a ser oferecido pela Prefeitura Municipal de Santa Albertina/SP.

R$ 30,00

3 DA PROVA ESCRITA
3.1 A PROVA ESCRITA será realizada no Município de Santa Albertina e sua realização está prevista para o dia 06 DE MARÇO DE 2016

na ESCOLA MUNICIPAL “AMÉRICO PERES NAVARRETE”, situada à Praça XXXI de Março, n° 166, centro, Santa Albertina-SP, de

frente para a Rua João Lujan.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SANTA ALBERTINA-SP, 29 DE JANEIRO DE 2016.

VANDERCI NOVELLI
Prefeito Municipal

1
 C/H: Carga horária semanal